
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Южа

О внесении изменений в постановление Администрации 
Южского муниципального района от 11.12.2017 № 1214-п «Об 

утверждении муниципальной программы Южского городского 
поселения Южского муниципального района «Развитие 

инфраструктуры и улучшение жилищных условий граждан»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
решениями Совета Южского городского поселения Южского муниципального 
района от 16.04.2020 № 26, 06.05.2020 № 30 «О внесении изменений и 
дополнений в решение Совета Южского городского поселения от 18.12.2019 № 69 
«О бюджете Южского городского поселения на 2020 год и на плановый период 
2021 и 2022 годов»», постановлением Администрации Южского муниципального 
района от 19.10.2016 № 680-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации 
и оценки эффективности муниципальных программ Южского муниципального 
района и Южского городского поселения и отмене постановлений 
Администрации Южского муниципального района от 02.09.2013 № 719-п и 
Администрации Южского городского поселения от 06.09.2013 № 490», 
постановлением Администрации Южского муниципального района от 21.10.2016 
№ 686-п «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации 
муниципальных программ Южского муниципального района и Южского 
городского поселения и отмене постановлений Администрации Южского 
муниципального района от 25.09.2013 № 783-п и Администрации Южского 
городского поселения от 23.09.2013 № 499», Администрация Южского 
муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1 .Внести в постановление Администрации Южского муниципального района 
от 11.12.2017 № 1214-п «Об утверждении муниципальной программы 
Южского городского поселения Южского муниципального района «Развитие 
инфраструктуры и улучшение жилищных условий граждан»» (далее по 
тексту -  Постановление) следующие изменения:

1.1.В программе «Развитие инфраструктуры и улучшение жилищных



условий граждан», являющейся приложением к Постановлению:

- Строку девятую таблицы раздела 1 «Паспорт муниципальной программы 
Южского городского поселения Южского муниципального района» 
изложить в новой редакции:

«Объемы ресурсного обеспечения программы Общий объем бюджетных ассигнований:
2018 год -  44 419 883,48 руб.;
2019 год-5 6  361 045,91 руб.;
2020 год -  50 712 406,33 руб.;
2021 год -  40 092 491,63 руб.;
2022 год -  35 776 770,56 руб.;
- бюджет Южского городского поселения:
2018 год-41  419 883,48 руб.;
2019 год -  47 602 740,01 руб.;
2020 год-5 0  712 406,33 руб.;
2021 год -  40 092 491,63 руб.;
2022 год -  35 776 770,56 руб.;
- областной бюджет:
2018 год -  3 000 000,00 руб.;
2019 год- 8  758 305,90 руб.;
2020 год -  0,00 руб.;
2021 год -  0,00 руб.;
2022 год -  0,00 руб.»

1.2. В подпрограмме «Улучшение коммунального обслуживания и жилищных 
условий граждан Южского городского поселения», являющейся приложением 
1 к Программе «Развитие инфраструктуры и улучшение жилищных условий 
граждан»:

- Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» изложить в 
новой редакции:

«Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения 2018 год - 1 961 339,71 руб.;
подпрограммы 2019 год-2  524 807,43 руб.;

2020 год - 9 007 773,04 руб.;
2021 год - 2 655 064,89 руб.;
2022 год - 2 664 472,32 руб.;
- бюджет Южского городского поселения:
2018 год - 1 961 339,71 руб.;
2019 год-2  524 807,43 руб.;
2020 год - 9 007 773,04 руб.;
2021 год - 2 655 064,89 руб.;
2022 год - 2 664 472,32 руб.»



- Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:

«руб
№

п/п
Наименование 
мероприятия/ 

Источник ресурсного 
обеспечения

Исполни
тель

2018
год

2019
год

2020
год

2021
ГО Д

2022
год

Подпрограмма, всего 1 961 339,71 2 524 807,43 9 007 773,04 2 655 064,89 2 664 472,31

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 1 961 339,71 2 524 807,43 9 007 773,04 2 655 064,89 2 664 472,32

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я 1 961 339,71 2 524 807,43 9 007 773,04 2 655 064,89 2 664 472,32

1. Основное мероприятие «Организация 
строительства и содержания 
муниципального жилищного фонда, 
обеспечение населения услугами 
водоснабжения»

1 961 339,71 2 524 807,43 9 007 773,04 2 655 064,89 2 664 472,32

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 1 961 339,71 2 524 807,43 9 007 773,04 2 655 064,89 2 664 472,32

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я 1 961 339,71 2 524 807,43 9 007 773,04 2 655 064,89 2 664 472,32

1 . 1 . Капитальный 
ремонт, ремонт и 
содержание 
жилищного фонда

А дм и н и стра
ция

Ю ж ского 
м униципаль 
ного рай он а 
в ли ц е М К У  

«У правление 
городского 
хозяйства»

55 000,00 49 739,76 0,00 0,00 0,00

б ю д ж е т н ы е

а с с и г н о в а н и я

55 000,00 49 739,76 0,00 0,00 0,00

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я

55 000,00 49 739,76 0,00 0,00 0,00

Капитальный 
ремонт, ремонт и 
содержание 
жилищного фонда

У правление
Ж К Х
А дм и н и стра
ции
Ю ж ского 
м униципаль 
ного рай он а

0,00 0,00 478 003,73 230 000,00 230 000,00

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 0,00 0,00 478 003,73 230 000,00 230 000,00

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  г о р о д с к о г о  

п о с е л е н и я

0,00 0,00 478 003,73 230 000,00 230 000,00

1 . 2 . Капитальный ремонт 
общего имущества 
многоквартирных 
домов, в 
соответствии с 
региональной 
программой 
капитального 
ремонта общего 
имущества

А дм и н и стра
ция

Ю ж ского 
м униципаль 
ного района

1 005 974,84 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 1 005 974,84 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  г о р о д с к о г о  

п о с е л е н и я

1 005 974,84 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00

Капитальный ремонт 
общего имущества У правление

0,00 0,00 1 200 000,00 1 348 056,37 1 348 056,3',



многоквартирных 
домов, в 
соответствии с 
региональной 
программой 
капитального 
ремонта общего 
имущества

Ж К Х
Администра

ции
Ю жского 

муниципаль 
ного района

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 0 ,0 0 0 ,0 0 1 2 0 0  0 0 0 ,0 0 1 3 4 8  0 5 6 ,3 7 1 3 4 8  0 56 ,31

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  г о р о д с к о г о  

п о с е л е н и я

0 ,0 0 0 ,0 0 1 2 0 0  0 0 0 ,0 0 1 3 4 8  0 5 6 ,3 7 1 3 4 8  0 56 ,31

1.3. Проведение 
открытого конкурса 
по отбору 
управляющей 
организации по 
управлению общим 
имуществом 
многоквартирного 
дома

Администра
ция

Ю жского 
муниципаль 
ного района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

б ю д ж е т н ы е
а с с и г н о в а н и я

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  
г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Проведение 
открытого конкурса 
по отбору 
управляющей 
организации по 
управлению общим 
имуществом 
многоквартирного 
дома

Управление
Ж КХ

Администра
ции

Ю жского  
муниципаль 
ного района

0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 6 0  0 0 0 ,0 0 6 0  0 0 0 ,0 0

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  г о р о д с к о г о  
п о с е л е н и я

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 6 0  0 0 0 ,0 0 6 0  0 0 0 ,0 0

1.4. Предоставление 
статистической 
отчетности «Форма 
№1-Жилфонд»

Администра
ции

Ю жского 
муниципаль 
ного района

0,00 100 103,00 0,00 0,00 0,00

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 0 ,0 0 1 0 0  1 0 3 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  г о р о д с к о г о  

п о с е л е н и я

0 ,0 0 10 0  1 0 3 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0



1 .4 . Предоставление 
статистической 
отчетности «Форма 
№1-Жилфонд»

Управление
Ж КХ

Администра
ции

Ю жского 
муниципаль 
ного района

0,00 0,00 100 103,00 100 103,00 100 103,00

бю дж етны е ассигнования 0 ,0 0 0 ,0 0 1 0 0  1 0 3 ,0 0 1 0 0  1 0 3 ,0 0 10 0  1 0 3 ,0 0

- бю дж ет  Ю ж ского городского  
поселения

0 ,0 0 0 ,0 0 1 0 0  1 0 3 ,0 0 1 0 0  1 0 3 ,0 0 10 0  1 0 3 ,0 0

1.5. Прочие мероприятия 
в области 
коммунального 
хозяйства

Администра
ция

Ю жского 
муниципаль 
ного района 
в лице МКУ  
«Управление 

городского  
хозяйства»

163 430,00 639 354,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 163  4 3 0 ,0 0 6 3 9  3 5 4 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- бю дж ет  Ю ж ского городского  
поселения

163  4 3 0 ,0 0 6 3 9  3 5 4 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Прочие мероприятия 
в области 
коммунального 
хозяйства

Управление
Ж КХ

Администра
ции

Ю жского 
муниципаль 
ного района

0,00 0,00 213 572,00 353 572,00 353 572,00

бю дж етны е ассигнования 0 ,0 0 0 ,0 0 2 1 3  5 7 2 ,0 0 3 5 3  5 7 2 ,0 0 3 5 3  5 7 2 ,0 0

- бю дж ет  Ю ж ского городского  
поселения

0 ,0 0 0 ,0 0 2 1 3  5 7 2 ,0 0 3 5 3  5 7 2 ,0 0 3 5 3  5 7 2 ,0 0

1 .6 . Приобретение 
программы Г ранд 
смета, установка 
сборника средних 
сметных цен 
Ивановской области 
и ежеквартальное 
обновление цен

Управление
Ж КХ

Администра
ции

Ю жского 
муниципаль 
ного района

0,00 0,00 0,00 29 708,30 29 708,30

бю дж етны е
ассигнования

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 9  7 0 8 ,3 0 2 9  7 0 8 ,3 0

- бю дж ет  Ю жского  
городского поселения

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 9  7 0 8 ,3 0 2 9  7 0 8 ,3 0

1 .7 . К а п и т ал ь н ы й  рем онт  
к р ы ш и  здан и я  
к отел ь н ой  №  1, 
р асп ол ож ен н ой  по 
адресу: И в ан ов ск ая  
обл асть , г.Ю ж а, 
ул .С о в етск а я , д .44 , по 
р еш ен и ю  суда , дел о  №  
2 а -521/2016

Администра
ция

Ю жского 
муниципаль 
ного района 
в лице М КУ  

«Управление 
городского  
хозяйства»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- бю дж ет  Ю ж ского городского  
поселения

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

К а п и т а л ь н ы й  рем онт Управление
Ж К Х

0,00 0,00 2 046 140,36 0,00 0,00



к р ы ш и  здан и я  
к отел ь н ой  №  1, 
р асп ол ож ен н ой  по  
адресу: И в ан ов ск ая  

о б л асть , г .Ю ж а, 
ул .С ов етск ая , д .44 , по  
р еш ен и ю  суда , дел о  №  
2а521 /2016

Администра
ции

Ю жского  
муниципаль 
ного района

бю дж етны е ассигнования 0 ,0 0 0 ,0 0 2  0 4 6  1 4 0 ,3 6 0 ,0 0 0 ,0 0

- бю дж ет Ю ж ского городского  

поселения

0 ,0 0 0 ,0 0 2  0 4 6  1 4 0 ,3 6 0 ,0 0 0 ,0 0

1.8. С одер ж ан и е ж и л ы х  
п ом ещ ен и й , 
н аходя щ и хся  в 
м ун и ц и п ал ь н ой  
собств ен н ост и , без 
дого в о р а  соц и ал ьн ого  
н айм а

Администра
ция

Ю жского 
муниципаль 
ного района

164 074,19 250 000,00 49 873,41 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 1 6 4  0 7 4 ,1 9 2 5 0  0 0 0 ,0 0 4 9  8 7 3 ,4 1 0 ,0 0 0 ,0 0

- бю дж ет  Ю ж ского городского  
поселения

1 6 4  0 7 4 ,1 9 2 5 0  0 0 0 ,0 0 4 9  8 7 3 ,4 1 0 ,0 0 0 ,0 0

П р едостав л ен и е  
субси ди и  
уп р ав л я ю щ и м  
ор ган и зац и я м , 
тов ар и щ еств ам  
собств ен н и к ов  ж и л ья , 
ж и л и щ н ы м , ж и л и щ н о­
ст р ои т ел ь н ы м , ины м  
сп ец и ал и зи р ов ан н ы м  
к ооп ер ати в ам , 
осущ еств л я ю щ и м  
уп р а в л ен и е  
м н огок в ар ти р н ы м и  
до м а м и , а т ак ж е  
р есур сосн абж аю щ и м  
ор ган и зац и я м , 
осущ еств л я ю щ и м  
п ост ав к у  р есур сов  на 
к ом м ун ал ь н ы е усл уги  
н асел ен и ю , в ц ел ях  
в озм ещ ен и я  затр ат  по 
содер ж ан и ю  общ его  
и м ущ ества  
м н огок в ар ти р н ы х  
д ом ов  и
п редостав л ен и ю  
к о м м ун ал ь н ы х у сл у г  до  
за сел ен и я  в
у ст ан ов л ен н ом  п орядк е  
ж и л ы х  п ом ещ ен и й  
м ун и ц и п ал ь н ого  
ж и л и щ н ого  ф онда

Управление
Ж КХ

Администра
ции

Ю жского  
муниципаль 
ного района

0,00 0,00 200 000,00 233 625,22 243 032,65

бю дж етны е ассигнования 0 ,0 0 0 ,0 0 2 0 0  0 0 0 ,0 0 2 3 3  6 2 5 ,2 2 2 4 3  0 3 2 ,6 5

- бю дж ет  Ю ж ского городского  
поселения

0 ,0 0 0 ,0 0 2 0 0  0 0 0 ,0 0 2 3 3  6 2 5 ,2 2 2 4 3  0 3 2 ,6 5



1.9.
Разработка проектно 
- сметной 
документации, 
составление 
проектных и 
локальных смет, 
проверка 
достоверности 
определения сметной 
стоимости объектов с 
выдачей заключения 
в сфере жилищно- 
коммунального 
хозяйства

Администра
ция

Ю жского 
муниципаль 
ного района 
в лице М КУ  

«Управление 
городского  
хозяйства»

2 8 9  2 4 0 ,0 0 1 3 4  5 6 6 ,6 7 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

б ю д ж е т н ы е

а с с и г н о в а н и я

289 240,00 134 566,67 0,00 0,00 0,00

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я

289 240,00 134 566,67 0,00 0,00 0,00

Разработка проектно 
- сметной 
документации, 
составление 
проектных и 
локальных смет, 
проверка 
достоверности 
определения сметной 
стоимости объектов с 
выдачей заключения 
в сфере жилищно- 
коммунального 
хозяйства

Управление
Ж КХ

Администра
ции

Ю жского 
муниципаль 
ного района

0 ,0 0 0 ,0 0 2 6 0  0 0 0 ,0 0 3 0 0  0 0 0 ,0 0 3 0 0  0 0 0 ,0 0

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 0,00 0,00 260 000,00 300 000,00 300 000,00

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  г о р о д с к о г о  

п о с е л е н и я

0,00 0,00 260 000,00 300 000,00 300 000,00

1.10. Замена обгоревших с 
разбитыми стеклами 
окон в результате 
пожара, 
произошедшего 
05.10.2017 года у 
жилых домов, 
расположенных по 
адресу: Ивановская 
обл., г.Южа, 
Стандартные дома, 
д.№ 7 и д.№ 13 в 
муниципальной 
квартире по адресу: 
Ивановская обл., 
г.Южа, Стандартные

Администра
ция

Ю жского 
муниципаль 
ного района 
в лице М КУ  

«Управление 
городского  
хозяйства»

4 0  8 9 7 ,9 2 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0



дома, д.№ 13 кв.№ 6

бюджетные
ассигнования

4 0  8 9 7 ,9 2 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- бюджет Южского 
городского поселения

4 0  8 9 7 ,9 2 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1.11. Капитальный ремонт 
тепловой камеры, 
расположенной на 
территории Южского 
городского парка 
путем
восстановления 
изоляции 
оборудования, 
находящегося в 
камере

Администра
ция

Ю жского  
муниципала 
ноге района 
в лице МКУ  

«Управление 
городского  
хозяйства»

3 448,42 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

3 4 4 8 ,4 2 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- бюджет Южского 
городского поселения

3 4 4 8 ,4 2 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1.12. Выполнение работ по 
капитальному 
ремонту тепловой 
камеры, путем 
восстановления 
изоляции 
оборудования, 
находящегося в 
камере

Управление
Ж КХ

Администра
ции

Ю жского  
муниципала 
ного района

100 275,34 151 044,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

1 0 0  2 7 5 ,3 4 151 0 4 4 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- бюджет Южского 
городского поселения

1 0 0  2 7 5 ,3 4 151 0 4 4 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1.13. Выполнение работ по 
замене отдельных 
звеньев
водопропускных труб

Администра
ция

Ю жского  
муниципаль 
ного района 
в лице М КУ  

«Управление 
городского

138 999,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

1 3 8  9 9 9 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0



- бюджет Южского 
городского поселения

хозяйства» 13 8  9 9 9 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1.14. Обустройство 
центральной линии 
водоснабжения по 
улицам Футбольная 
и Фридриха Энгельса 
г.Южа, по решению 
суда от 16 марта 2017 
года, дело № 2а- 
180/2017

Администра
ция

Ю жского 
муниципаль 
ного района 
в лице М КУ  

«Управление 
городского  
хозяйства»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- бюджет Южского 
городского поселения

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Строительство 
центральной линии 
водоснабжения по 
улицам Футбольная 
и Фридриха Энгельса 
г.Южа, по решению 
суда от 16 марта 2017 
года, дело № 2а- 
140/2017 и от 12 
апреля 2017 года, 
дело № 2а-180/2017

Управление
Ж КХ

Администра
ции

Ю жского 
муниципаль 
ного района

0,00 0,00 2 099 598,52 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0 ,0 0 0 ,0 0 2  0 9 9  5 9 8 ,5 2 0 ,0 0 0 ,0 0

- бюджет Южского 
городского поселения

0 ,0 0 0 ,0 0 2  0 9 9  5 9 8 ,5 2 0 ,0 0 0 ,0 0

1.15. Выполнение работ по 
оборудованию 
котельной № 3, 
расположенной по 
адресу: Ивановская 
область, г.Южа, 
ул.Механизаторов, 
д.З, резервным 
источником 
электроснабжения, 
по решению суда от 
28 июля 2016 года, 
дело № 2-598/2015

Управление
Ж КХ

Администра
ции

Ю жского 
муниципаль 
ного района

0,00 0,00 1 112 337,02 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0 ,0 0 0 ,0 0 1 11 2  3 3 7 ,0 2 0 ,0 0 0 ,0 0

- бюджет Южского 
городского поселения

0 ,0 0 0 ,0 0 1 11 2  3 3 7 ,0 2 0 ,0 0 0 ,0 0

1.16. Выполнение работ по 
капитальному 
ремонту тепловой 
камеры,
расположенной у 
многоквартирного 
дома № 11 по

Управление
Ж КХ

Администра
ции

Ю жского 
муниципаль 
ного района

0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00



ул.Механизаторов (в 
6 метрах от стены 
дома со стороны 
наземной части сети 
теплоснабжения) 
г.Южа Ивановской 
области, путем 
восстановления 
изоляции 
оборудования, 
находящегося в 
камере и путем 
закрытия камеры, по 
решению суда от 01 
августа 2019 года, 
дело № 2-422/2019

бюджетные ассигнования 0 ,0 0 0 ,0 0 3 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- бюджет Южского 
городского поселения

0 ,0 0 0 ,0 0 3 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1.17 Проведение 
ремонта участка 
тепловой сети на 
пл. Ленина в г.Южа

Управление
Ж КХ

Администра
ции

Ю жского 
муниципала 
ноге района

0 ,0 0 0 ,0 0 1 2 1 8  1 4 5 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

бюджетные ассигнования 0 ,0 0 0 ,0 0 1 2 1 8  1 4 5 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

бюджет Южского 
городского поселения

0 ,0 0 0 ,0 0 1 2 1 8  1 4 5 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 »

1.3. В подпрограмме «Благоустройство и озеленение Южского городского 
поселения», являющейся приложением 2 к Программе «Развитие 
инфраструктуры и улучшение жилищных условий граждан»:

- Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» изложить в 
новой редакции:

«Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения 2018 год-12 278 318,79 руб.;
подпрограммы 2019 год - 13 996 430,67 руб.;

2020 год - 12 579 576,19 руб.;
2021 год - И 684 820,85 руб.;
2022 год - 11 232 895,85 руб.;
- бюджет Южского городского поселения:
2018 год-12 278 318,79 руб.;
2019 год - 13 996 430,67 руб.;
2020 год - 12 579 576,19 руб.;
2021 год- 11 684 820,85 руб.;
2022 год -  11 232 895,85 руб.»



- Таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в повой 
редакции:

«руб.
№

п/п
Н а и м ен о в а н и е м ер оп р и я ти я / 

И ст о ч н и к  р есур сн ого  
обесп еч ен и я

И сп ол
н и тел ь

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

П о д п р о г р а м м а ,  в с е г о 1 2  2 7 8  3 1 8 ,7 9 13  9 9 6  4 3 0 ,6 7 12  5 7 9  5 7 6 ,1 9 11 6 8 4  8 2 0 ,8 5 11 2 3 2  8 9 5 ,8 5

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 12 2 7 8  3 1 8 ,7 9 13 9 9 6  4 3 0 ,6 7 12  5 7 9  5 7 6 ,1 9 11 6 8 4  8 2 0 ,8 5 11 2 3 2  8 9 5 ,8 5

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я 12  2 7 8  3 1 8 ,7 9 13 9 9 6  4 3 0 ,6 7 12  5 7 9  5 7 6 ,1 9 11 6 8 4  8 2 0 ,8 5 11 2 3 2  8 9 5 ,8 5

1. Основное мероприятие «Создание 
комфортных условий для проживания 
населения Южского городского 
поселения»

1 2  2 7 8  3 1 8 ,7 9 13  9 9 6  4 3 0 ,6 7 12  5 7 9  5 7 6 ,1 9 11 6 8 4  8 2 0 ,8 5 11  2 3 2  8 9 5 ,8 5

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 12 2 7 8  3 1 8 ,7 9 13 9 9 6  4 3 0 ,6 7 12  5 7 9  5 7 6 ,1 9 11 6 8 4  8 2 0 ,8 5 11 2 3 2  8 9 5 ,8 5

-б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я 12 2 7 8  3 1 8 ,7 9 13 9 9 6  4 3 0 ,6 7 12  5 7 9  5 7 6 ,1 9 11 6 8 4  8 2 0 ,8 5 11 2 3 2  8 9 5 ,8 5

1 .1 . М ер оп р и я ти я  по 
содер ж ан и ю  тер р и тор и и  
Ю ж ск ого  городского  
п о сел ен и я , а такж е  
п р оек ти р ов ан и ю , созданию , 
р ек он ст р ук ц и и , 
к а п и тал ь н ом у  ремонту, 
р ем он ту  и содерж ан и ю  
объ ек тов  благоустройства

Адм инистра
ция

Ю ж ского 
муниципаль 
ного района 
в лице М КУ  
«У правлени 

е
городского
хозяйства»

2  1 4 1  5 7 4 ,2 8 4  1 7 1  4 5 6 ,8 9 3  5 3 5  7 2 5 ,8 4 2  6 9 3  6 4 8 ,7 9 2  6 9 3  6 4 8 ,7 9

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 2  141 5 7 4 ,2 8 4  17 1  4 5 6 ,8 9 3  5 3 5  7 2 5 ,8 4 2  6 9 3  6 4 8 ,7 9 2  6 9 3  6 4 8 ,7 9

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я

2  141 5 7 4 ,2 8 4  171 4 5 6 ,8 9 3  5 3 5  7 2 5 ,8 4 2  6 9 3  6 4 8 ,7 9 2  6 9 3  6 4 8 ,7 9

1 .2 . М е р о п р и я т и я  п о  

о з е л е н е н и ю  т е р р и т о р и и  

Ю ж с к о г о  г о р о д с к о г о  

п о с е л е н и я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

А дм инистра
ция

Ю ж ского 
муниципаль 
ного района 
в лице М КУ 
«У правлени 

е
городского
хозяйства»

3  0 0 7  7 9 5 ,4 9 1 8 2 9  2 5 7 ,0 0 1 8 2 9  2 5 7 ,0 0 1 5 2 9  2 5 7 ,0 0 1 0 7 7  3 3 2 ,0 0

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 3 0 0 7  7 9 5 ,4 9 1 8 2 9  2 5 7 ,0 0 1 8 2 9  2 5 7 ,0 0 1 5 2 9  2 5 7 ,0 0 1 0 7 7  3 3 2 ,0 0

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я

3  0 0 7  7 9 5 ,4 9 1 8 2 9  2 5 7 ,0 0 1 8 2 9  2 5 7 ,0 0 1 5 2 9  2 5 7 ,0 0 1 0 7 7  3 3 2 ,0 0

1 .3 . М ер о п р и я ти я  по ул и ч н ом у  
о св ещ ен и ю  Ю ж ск ого  
гор одск ого  п осел ен и я  
Ю ж ск ого  м ун и ц и п ал ь н ого  
р ай он а

А дм инистра
ция
Ю ж ского 
муниципаль 
ного района 
в л ице М КУ  
«У правлени 
е
городского
хозяйства»;
Адм инистра

ция
Ю ж ского 

муниципаль 
ного района

5  5 9 2  4 7 6 ,6 9 6  8 5 3  2 1 9 ,4 4 5  8 4 3  4 0 4 ,5 6 6  3 0 0  0 0 0 ,0 0 6  3 0 0  0 0 0 ,0 0

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 5  5 9 2  4 7 6 ,6 9 6  8 5 3  2 1 9 ,4 4 5  8 4 3  4 0 4 ,5 6 6  3 0 0  0 0 0 ,0 0 6  3 0 0  0 0 0 ,0 0

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  
г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я

5 5 9 2  4 7 6 ,6 9 6  8 5 3  2 1 9 ,4 4 5  8 4 3  4 0 4 ,5 6 6  3 0 0  0 0 0 ,0 0 6  3 0 0  0 0 0 ,0 0

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я Адм инистра
ция
Ю ж ского 
муниципаль 
ного района 
в лице М КУ  
«У правлени 
е
городского
хозяйства»

5 5 5 2  4 7 6 ,6 9 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я

5 5 5 2  4 7 6 ,6 9

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я А дм инистра
ция
Ю ж ского
муниципаль

4 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о 4 0  0 0 0 ,0 0
0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0



г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я ного района

1.4.

Модернизация систем 
уличного освещения 
Южского городского 
поселения

А дм инистра
ция

Ю ж ского 
м униципаль 
ного района 
в лице М КУ  
«У правлени 

е
городского
хозяйства»

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1.5.

i

Прочие мероприятия в 
области благоустройства А дм инистра

ция
Ю ж ского 

м униципаль 
ного района 
в лице М К У  
«У правлени 

е
городского
хозяйства»

7 8 6  6 7 2 ,3 3 5 2 2  9 5 1 ,7 4 5 8 7  0 0 0 ,0 0 1 4 2  2 4 2 ,0 6 1 4 2  2 4 2 ,0 6

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 7 8 6  6 7 2 ,3 3 5 2 2  9 5 1 ,7 4 5 8 7  0 0 0 ,0 0 1 4 2  2 4 2 ,0 6 1 4 2  2 4 2 ,0 6

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я

7 8 6  6 7 2 ,3 3 5 2 2  9 5 1 ,7 4 5 8 7  0 0 0 ,0 0 1 4 2  2 4 2 ,0 6 1 4 2  2 4 2 ,0 6

1.6 . Рекультивация свалки 
твердых бытовых 
отходов

А дм инистра
ция

Ю ж ского 
муниципаль 
ного района 
в лице М КУ  
«У правлени 

е
городского
хозяйства»

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  г о р о д с к о г о  

п о с е л е н и я

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Рекультивация свалки 
твердых бытовых 
отходов

У правление
Ж КХ

А дм инистра
ции

Ю ж ского 
м униципаль 
ного района

0 ,0 0 0 ,0 0 2 5 4  8 7 3 ,0 0 2 5 4  8 7 3 ,0 0 2 5 4  8 7 3 ,0 0

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я
0 ,0 0 0 ,0 0 2 5 4  8 7 3 ,0 0 2 5 4  8 7 3 ,0 0 2 5 4  8 7 3 ,0 0

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  г о р о д с к о г о  

п о с е л е н и я

0 ,0 0 0 ,0 0 2 5 4  8 7 3 ,0 0 2 5 4  8 7 3 ,0 0 2 5 4  8 7 3 ,0 0

1.7.

Разработка дизайн - 
проектов по 
благоустройству 
территорий в Южском 
городском поселении

А дм инистра
ция

Ю ж ского 
м униципаль 
ного района 
в л ице М КУ  
«У правлени 

е
городского
хозяйства»

5 1 0  0 0 0 ,0 0 2 9 9  0 0 0 ,0 0 3 4 9  3 1 5 ,7 9 5 2 5  0 0 0 ,0 0 5 2 5  0 0 0 ,0 0

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 5 1 0  0 0 0 ,0 0 2 9 9  0 0 0 ,0 0 3 4 9  3 1 5 ,7 9 5 2 5  0 0 0 ,0 0 5 2 5  0 0 0 ,0 0

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я

5 1 0  0 0 0 ,0 0 2 9 9  0 0 0 ,0 0 3 4 9  3 1 5 ,7 9 5 2 5  0 0 0 ,0 0 5 2 5  0 0 0 ,0 0

1.8.

Разработка проектно - 
сметной документации, 
составление проектных и 
локальных смет, 
проверка достоверности 
определения сметной 
стоимости объектов с 
выдачей заключения в 
сфере благоустройства

А дм инистра
цня
Ю ж ского 
м униципаль 
ного района 
в  л и и е  М К У  
«У правлени 
е
городского
хозяйства»

2 3 9  8 0 0 ,0 0 1 9 4  8 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 3 9  8 0 0 ,0 0 2 3 9  8 0 0 ,0 0

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 2 3 9  8 0 0 ,0 0 1 9 4  8 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 3 9  8 0 0 ,0 0 2 3 9  8 0 0 ,0 0

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я

2 3 9  8 0 0 ,0 0 1 9 4  8 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 3 9  8 0 0 ,0 0 2 3 9  8 0 0 ,0 0



1 .9 .

Выполнение работ по 
уборке
несанкционированной 
свалки на территории 
Южского городского 
поселения, по 
представлению 
Прокуратуры Южского 
района от 11.09.2019 № 2- 
766в-19

А дм инистра
ция

Ю ж ского 
муниципаль 
ного района 
в лице М КУ  
«У правлени 

е
городского
хозяйства»

0 ,0 0 1 1 3  5 8 1 ,6 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 0 ,0 0 1 1 3  5 8 1 ,6 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я

0 ,0 0 1 1 3  5 8 1 ,6 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1 .1 0 .

Выполнение работ по 
демонтажу остановочного 
павильона и его 
дальнейшая установка по 
новому адресу

А дм инистра
ция
Ю ж ского 
м униципаль 
ного района 
в лице М КУ  
«Управлени 
е
городского
хозяйства»

0 ,0 0 1 2  1 6 4 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 0 ,0 0 1 2  1 6 4 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я

0 ,0 0 1 2  1 6 4 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1 .1 1 .

Проект благоустройства 
общественных 
пространств г.Южи

Администра
ция
Ю ж ского 
м униципаль 
ного района 
в лице М КУ  
«Управлени 
е
городского
хозяйства»

0 ,0 0 0 ,0 0 1 8 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 0 ,0 0 0 ,0 0 1 8 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я

0 ,0 0 0 ,0 0 1 8 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 »

1.4. В подпрограмме «Повышение безопасности дорожного движения в Южском 
городском поселении», являющейся приложением 4 к Программе «Развитие 
инфраструктуры и улучшение жилищных условий граждан»:

- Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» изложить в новой 
редакции:

Общий объем бюджетных ассигнований:
«Объемы ресурсного 2018 год - 331 065,76 руб.;
обеспечения 2019 год-267  294,38 руб.;
подпрограммы 2020 год -  1 435 705,16 руб.;

2021 год -  389 044,00 руб.;
2022 год -  389 044,00 руб.;
- бюджет Южского городского поселения:
2018 год - 331 065,76 руб.;
2019 год -  267 294,38 руб.;
2020 год -  1 435 705,16 руб.;
2021 год-389  044,00 руб.;
2022 год -  389 044,00 руб.»



- Раздел 2 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» изложить в 
новой редакции:

«2. Характеристика основных мероприятий подпрограммы
В рамках реализации подпрограммы осуществляется использование денежных средств 

бюджета Южского городского поселения. Денежные средства расходуются на 
мероприятия, связанные с предотвращением возникновения дорожно-транспортных 
происшествий на территории Южского городского поселения, улучшением организации 
дорожного движения на территории Южского городского поселения.

В рамках реализации подпрограммы планируется проведение следующего основного 
мероприятия:
1.0беспечение безопасности граждан включающее следующие мероприятия:

1.1.Обеспечение улучшения организации дорожного движения.

Мероприятие предполагает:

- поставку технических средств организации дорожного движения;
- выполнение работ по разработке и внесению изменений в проекты организации 
дорожного движения на автомобильные дороги общего пользования местного значения 
Южского городского поселения;
- выполнение работ по установке перильных ограждений на автомобильные дороги 
общего пользования местного значения Южского городского поселения;
- прочие мероприятия.
1.2. Предупреждение опасного поведения участников дорожного движения и 
профилактика дорожно-транспортных происшествий.
1.3. Совершенствование контрольно-надзорной деятельности в сфере обеспечения 
безопасности дорожного движения.
1.4. Совершенствование организации движения транспорта и пешеходов в Южского 
городского поселения.
1.5. Снижение детского дорожно-транспортного травматизма и пропаганда 
безопасности дорожного движения.
1.6. Выполнение работ по нанесению линий дорожной разметки.

Исполнителями мероприятий подпрограммы выступают:
Администрация Южского муниципального района;
Администрация Южского муниципального района в лице МКУ "Управление городского 
хозяйства";
Отдел образования Администрации Южского муниципального района.

Срок выполнения: 2018-2022 г.г.»

- Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:

«руб.
№
п/п

Н а и м ен ов ан и е  
м ер о п р и я т и я / И сточ н и к  
р есур сн ого  обесп еч ен и я

И сп ол н и т
ель

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

П о д п р о г р а м м а ,  в с е г о : 331  065 ,76 267  294 ,38 1 435 705,16 389  044 ,00 389  044,00
бю дж етны е ассигнования 3 3 1  0 6 5 ,7 6 2 6 7  2 9 4 ,3 8 1 4 3 5  7 0 5 ,1 6 3 8 9  0 4 4 ,0 0 3 8 9  0 4 4 ,0 0

- бю дж ет Ю ж ского городского поселения 3 3 1  0 6 5 ,7 6 2 6 7  2 9 4 ,3 8 1 4 3 5  7 0 5 ,1 6 3 8 9  0 4 4 ,0 0 3 8 9  0 4 4 ,0 0

1. О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « О б е с п е ч е н и е  
б е з о п а с н о с т и  г р а ж д а н »

331 065 ,76 267  294,38 1 435  705,16 389  044 ,00 389  044,00

бю дж етны е ассигнования 3 3 1  0 6 5 , 7 6 2 6 7  2 9 4 ,3 8 1 4 3 5  7 0 5 ,1 6 3 8 9  0 4 4 , 0 0 3 8 9  0 4 4 ,0 0

-бю дж ет Ю ж ского городского поселения 3 3 1  0 6 5 , 7 6 2 6 7  2 9 4 ,3 8 1 4 3 5  7 0 5 ,1 6 3 8 9  0 4 4 ,0 0 3 8 9  0 4 4 ,0 0



1:1 . О б е с п е ч е н и е  у л у ч ш ен и я  
о р г а н и за ц и и  д о р о ж н о г о  
д в и ж е н и я

А дм и н и стра
ция

Ю ж ского 
м униципалы ! 
ого  рай он а  в 
лице М К У  

«У правление 
городского 
хозяйства»

331 065,76 267 294,38 681 844,00 389 044,00 389 044,00

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 331  0 6 5 ,7 6 2 6 7  2 9 4 ,3 8 681  8 4 4 ,0 0 3 8 9  0 4 4 ,0 0 3 8 9  0 4 4 ,0 0

-б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  
г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я

331  0 6 5 ,7 6 2 6 7  2 9 4 ,3 8 681  8 4 4 ,0 0 3 8 9  0 4 4 ,0 0 3 8 9  0 4 4 ,0 0

1 .2 . П р е д у п р е ж д е н и е  
о п а с н о г о  п о в ед ен и я  
у ч а с т н и к о в  д о р о ж н о г о  
д в и ж е н и я  и
п р о ф и л а к т и к а  д о р о ж н о -
т р а н с п о р т н ы х
п р о и с ш е с т в и й

О тдел
образования

А дм и н и стра
ции

Ю ж ского 
м униципальн  

ого рай он а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1 .3 . С о в е р ш е н с т в о в а н и е  
к о н т р о л ь н о -н а д зо р н о й  
д е я т е л ь н о с т и  в  сф ер е  
о б е с п е ч е н и я  
б е з о п а с н о с т и  д о р о ж н о г о  
д в и ж е н и я

А дм и н и стра
ция

Ю ж ского 
м униципальн  
ого  рай он а  в 
лице М К У  

«У правление 
городского 
хозяйства»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1 .4 . С о в е р ш е н с т в о в а н и е  
о р г а н и за ц и и  д в и ж е н и я  
т р а н с п о р т а  и п е ш е х о д о в  
в Ю ж с к о г о  г о р о д ск о го  
п о с е л е н и я

А дм и н и стра
ция

Ю ж ского 
м униципальн  
ого  рай он а  в 
лице М К У  

«У правление 
городского 
хозяйства»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1 .5 . С н и ж е н и е  д е т с к о г о  
д о р о ж н о -т р а н с п о р т н о г о  
т р а в м а т и зм а  и 
п р о п а г а н д а
б е зо п а с н о с т и  д о р о ж н о г о  
д в и ж е н и я

О тдел
образования
А дм и н и стра

ция
Ю ж ского 

м униципальн  
ого рай он а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1 .6 . В ы п о л н е н и е  р а б о т  п о  
н а н е с е н и ю  л и н и й  
д о р о ж н о й  р а з м е т к и

А дм и н и стра
ция

Ю ж ского 
м униципаль 
ного района 
в лице М К У  

«У правление 
городского 
хозяй ства»

0 ,0 0 0 ,0 0 753 861,16 0 ,0 0 0 ,0 0

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 0 ,0 0 0 ,0 0 7 5 3  8 6 1 ,1 6 0 ,0 0 0 ,0 0

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я

0 ,0 0 0 ,0 0 7 5 3  8 6 1 ,1 6 0 ,0 0 0 ,0 0 »



1.6. В подпрограмме «Повышение доступности и качества предоставления > 
муниципальных услуг населению города Южа в области жилищно-коммунальных 
услуг и дорожной деятельности муниципальным казенным учреждением 
«Управление городского хозяйства», являющейся приложением 8 к Программе 
«Развитие инфраструктуры и улучшение жилищных условий граждан»:

- Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» изложить в новой
редакции:

Общий объем бюджетных ассигнований:
2018 год- 4  034 958,00 руб.;
2019 год- 3  231 252,28 руб.;

1— 2020 год -  3 448 900,40 руб.;
2021 год - 3 450 684,30 руб.;

«Объемы ресурсного 2022 год - 3 450 684,30 руб.;
обеспечения - бюджет Южского городского поселения:
подпрограммы 2018 год- 4  034 958,00 руб.;

2019 год- 3  231 252,28 руб.;
2020 год - 3 448 900,40 руб.;
2021 год - 3 450 684,30 руб.;
2022 год - 3 450 684,30 руб.»

- Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:

«руб.
№

п/
п

Наименование 
мероприятия/ источник 
ресурсного обеспечения

Исполни
тель

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

Подпрограмма, всего: 4 034  958,00 3  231  252,28 3 448  900,40 3  450  684,30 3 450  684,30

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 4  034 958,00 3 231 252,28 3 448 900,40 3 450  684,30 3 450  684,30

б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я 4 034 958,00 3 231 252,28 3 448 900,40 3 450  684,30 3 450  684,30

1. Основное мероприятие «Организация 
предоставления муниципальных услуг на 
базе муниципального казенного учреждения 
«Управление городского хозяйства»»

4  034  958,00 3  231  252,28 3  448  900,40 3 450  684,30
3  450  684,30

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 4  034 958,00 3 231 252,28 3 448 900,40 3 45 0  684,30 3 45 0  684,30

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я 4 034 958,00 3 231 252,28 3 448 900,40 3 450  684,30 3 450  684,30

и

Г '

Обеспечение деятельности 
муниципального казенного 
учреждения «Управление 
городского хозяйства»

А д м и н и стра
ция

Ю ж ского 
м униципаль 
ного рай он а 
в ли ц е  М К У  
«У правление 

городского 
хозяй ства»

4  034  958,00 3  231  252,28 3  448  900,40 3 450  684,30 3 450  684,30

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 4 034 958,00 3 231 252,28 3  448  900,40 3 450 684,30 3 450  684,30

-б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  г о р о д с к о г о  
п о с е л е н и я

4 034  958,00 3 231 252,28 3 448  900,40 3 450  684,30 3 450  684,30 
»

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник 
Южского городского поселенияу^^УЦдУрфициальном сайте Южского
муниципального района www.yuzn

Глава Южского муниципально;йрчрайона В.И. Оврашко

http://www.yuzn

